

DZIEŃ DOBRY!

Gazeta Białostocka 10 gr.

OZIENNIK ILUSTROWANY

Zamach na ministra Nieszkodliwy wybuch bomby

LONDYN, 23.1. — Z Kairu donoszą, że policja egipska w ostatniej chwili udaremniła zamach bombowy na byłego ministra Wassaf-Pa

szą, obecnie nie urzędującego. Bomba eksplodowała przed mieszkaniem ministra, lecz nikt szwanku nie poniósł.

Zakaz wygłaszania kazań przez upaństwowione radio francuskie

PARYŻ, 23.1. — Francuski minister poczty i telegrafów Mistler, wydał rozporządzenie, zabraniające używania upaństwowionej stacji

radiowej (Paris Radio) dla transmisji wystąpień partyjno-politycznych, włączając w to również i kazania religijne.

Zakaz wywołał w prasie burzę protestów. Dział arcybiskupa paryskiego, kardynał Verdier, wystosował list do premiera Chautemps, prosząc o cofnięcie niepożądanego zakazu. Podobne protesty wystosowali do premiera przedstawiciele religii protestanckiej i żydowskiej.

Zatamowany postęp kryzysu Min. Zarzycki o sytuacji gospodarczej świata i Polski

Sejmowa komisja budżetowa przystąpiła wczoraj do rozpatrywania budżetu ministerstwa przemysłu i handlu.

Referent pos. Czerniechowski przedstawił cyfry budżetu, stwierdzając że do chody zamykają się sumą 16.839.000 zł. wydatki zaś 39.041.000. Obie te pozycje uległy w stosunku do roku 1933/34 znacznemu zwiększeniu, mimo że we wszystkich prawie działach przeprowadzono poważne redukcje etatów. Wyjątek tu stanowi rozrastający się ale ciągle jeszcze nie wyczerpujący podległy budżet.

Zwiększono — fundusz reprezentacyjny ministra z 7.200 zł. na 24.000 zł. oraz dział subwencji, który wzrósł o 100 procent.

Mówiąc o flocie polskiej referent komunikuje iż ustalony jest 10-letni plan rozbudowy polskiej floty handlowej, z przeznaczeniem na to 3 milionów rocznie.

Najnowsze dwa statki transatlantyczne dla polskich towarzystw okretowych zamówiono w stoczni włoskiej za cenę 60 milionów lirów spłacanych eksportem węgla w ciągu 6 lat. Jeden z tych okrętów będzie uruchomiony w połowie bieżącego roku, drugi nieco później.

Po szczegółowym omówieniu wszystkich działów wytwórczości polskiej referent zastanawiał się czas dłuższy nad obecną ogólną sytuacją gospodarczą i wskazywał na obrzymi wzrost, w związku z trudnościami, prac resortu Ministerstwa przemysłu i handlu, który musi ustawnicznie czuwać nad pojawiającymi się z godziny na godzinę zmianami.

Po referencie wygłosił dłuższe przemówienie minister Zarzycki.

Rok ubiegły — mówił p. Minister — jest pierwszym od czasu wybuchu kryzysu, który w skali światowej nie charakteryzuje się dalszym spadkiem produkcji i obrotu. Przeciwnie, bądź ujawniły się zmiany na lepsze, bądź też przynajmniej zatrzymane zostały dalsze postępy kryzysu. Ten zwrot na lepsze dokonał się na podstawie zmian w dziedzinie stosunków pieniężnych. W miarę ustania spadku cen, a więc strat i niewypłacalności, odbudowuje się zaufanie, kapitały wchodzą na rynek i ułatwiają przedsiębiorstwom inwestycje i gromadzenie zapasów.

Nagół błogę, nie jest chyba — zdaniem p. Ministra — prawdopodobne po-

głębianie się kryzysu światowego. Rok 1933 był i w Polsce okresem wstrzymania postępu kryzysu i zahamowanie spadku obrotu.

Wskaźnik produkcji u nas wzrósł przeciętnie w roku 1933 o 3 proc., a w drugie połowie roku podniósł się z 5 do 8 proc.

Mówiąc o naszych obrotach zagranicą, p. Minister stwierdził, że Polska, nie odzyskawszy dotychczas nie ze swojej winy utraconego rynku zbytu węgla w Niemczech, jest zmuszona szukać innych rynków, zwłaszcza w Amery-

wiepaną z tych, które sobie z trudnością zdobyła. Smutna więc konieczność zmusza nas do korzystania z każdej okazji do sprzedawania węgla polskiego tam, gdzie to jest możliwe.

W dalszym ciągu swego przemówienia p. Minister poruszył sprawę wytwórczości hut polskich, nadmieniając, że prowadzone są prace nad gruntowną reformą syndykatu polskich hut żelaznych w kierunku zmiany organizacji handlowej na gruncie handlowym, jak i organizacyjnego ujęcia spraw

Marsz głodnych na Londyn

LONDYN, 23.1. Z Glasgow w Szkocji wyruszył wczoraj pod wodztwem posła grupy niezależnych socjalistów Mac Governy oddział bezrobotnych, złożony z 400 ludzi, którzy rozpoczynają marsz głodowy bezrobotnych na Londyn.

Marsz ten prowadzić będzie przez główne ośrodki przemysłowe, gdzie bezrobotni będą się do-

Wyszków ma swego Stawiskiego

Aresztowanie dyrektora Komunalnej Kasy Oszczędności

Przed kilku zaledwie dniami donosiliśmy o ogromnej aferze bankowej, wykrytej przez władze śledcze w Wyszkowie, a otóż znowu mamy do zanotowania nową afierę, dokonaną

na terenie wyszkowskiej Komunalnej Kasy Oszczędności.

Z polecenia sędziego śledczego aresztowano wczoraj 35-letniego Jerzego Siemińskiego, dyrektora Komunalnej Kasy Oszczędności w

Wyszkowie, pod zarzutem defraudacji i fałszerstwa. Przeprowadzone rewizje ksiąg oraz dochodze nie wykazało, iż

dyrektor Siemiński fałszował weksle,

które następnie puszczał w obieg i przywłaszczał sobie systematycznie procenty, które winien wypłacać klientom Kasy.

Aresztowany Siemiński początkowo nie przyznawał się do zarzutów, lecz wobec dowodów rzeczowych, w postaci fałszowanych weksli i ksiąg buchalteryjnych, przyznał się do nadużyć. Na swe usprawiedliwienie

defraudant podał ciężkie warunki materialne oraz konieczność pomagania rodzinie.

Po przesłuchaniu przez sędziego śledczego, dyrektora - defraudanta osadzono do czasu zupełnego zakończenia śledztwa i ustalenia sumy nadużyć w więzieniu.

Wykrycie nowej defraudacji wywołało wśród mieszkańców Wyszkowa silne wzburzenie.

Ile Polska jest winna Anglii i Ameryce

Zadłużenie Państwa Polskiego wobec rządu Wielkiej Brytanii wynosiło na 1 stycznia r. b. — 4.676.495,15 funtów — sterlingów. Zadłużenie z tytułu długu plebiscytowego wynosi 598.658

funtów sterlingów.

Zadłużenie Państwa Polskiego wobec rządu Stanów Zjednoczonych wyraziło się na koniec roku ub. kwotą 206.057.000 dolarów.

Hiszpania przed rewolucją Reewelacje prawicowej prasy

PARYŻ, 23.1. — Tel. wł. — Madridzki prawicowy dziennik „Informations” publikuje sensacyjne rewelacje o przygotowującej się w Hiszpanii nowej rewolucji.

Organizacje socjalistyczne oczekują tylko na dogodny moment, aby ująć władzę w swe ręce w drodze przewrotu.

Według dziennika, tarcia między socjalistami, a związkami zawodowymi są tylko pozorne, w rzeczywistości przygotowujący jest wspólny plan przewrotu.

Socjaliści zamówili u zaufanych krawców większe ilości mundurów żandarmerskich. Rewolucjoniści, przebrani w te mundury, mają udawać przedstawicieli władz bezpieczeństwa i w ten sposób ułatwić sobie opanowanie ważnych obiektów.

Dziennik podaje dalej, iż na wybrzeżach Morza Śródziemnego, szczególnie w okolicach Alicante, kwitnie w nlebywałych dotychczas rozmiarach przemyt broni, przeprowadzany na rachunek partii socjalistycznej.

Krwawe dzieło chorwackiego rewolucjonisty

BERLIN, 23.1. Zamach na ekspres wiedeński pod Brzeżcami dokonany został przez wybuch maszyny pocielnej, umieszczonej pod wagonem bezpośrednim Berlin — Suszak. M. in. ofiarą wypadku jest poseł na sejm królestwański Lavro Potewer, który, spekulując planując wagon, wykończył przez obno jeszcze przed zatrzymaniem pociągu, dosięgając obok

obrażeń, zwłaszcza głowy. Pozatem 11 osób uległo cięższym obrażeniom.

Zamachu dokonał, według przypuszczeń, jadący wagonem rewolucjonista kroacki.

Policja otrzymała miała bowiem po gróźki, iż zostanie dokonany zamach na konsulogę Marię Ententy, uwolnioną w Zagrzebiu.

Zastanówmy się trochę...

Ponury znak czasu

Wiele się pisze i mówi o taniości produktów spożywczych. Hodowcy narzekają, że nie opłaca się wypasanie trzody, której karmienie kosztuje więcej, niż można potem osiągnąć za żywcą.

S. stanął wczoraj przed sądem, który skazał go na 7 dni aresztu, uwzględniając jednak nie resztu, uwzględniając jednak nie

Psie mięso jedzone w kraju rojniczym to ponury znak czasu, zwiastujący najwyższą bodaj na silnie kryzysu ekonomicznego. Cały świat przeżył się w kleszczach kryzysu, cały świat szuka z niego wyjścia i jakoś znaleźć nie może.

—) * (— Ludność Włoch RZYM, 23.1. Według oficjalnych danych, w dniu 31 grudnia 1933 r. ludność Włoch wynosiła 42.692.000 osób.

Uznanie Sowietów przez Małą Ententę

PRAGA, 23.1. Tel. wł. — W dniu wczorajszym rozpoczęły się w Zagrzebiu obrady stałej rady Małej Ententy.

Koła przemysłowe czynią już żywe przygotowania do nawiązania na szerszą skalę stosunków handlowych z Sowietami. Chociaż w sprawie tej istnieją jeszcze pewne różnice zdań między Beneszem a Lewitczem, w kołach praskich liczą się z tem, że problem uznania Sowietów będzie tym razem pozytywnie załatwiony.

Francja w powodzi afer bankowych

PARYŻ, 23.1. Prasa donosi o nowej afierze finansowej. Wydano nakaz aresztowania niejakiego Georges Alexandre, dyrektora Banku Funkcjonariuszów.

Okazuje się, że Alexandre, którego nie należy utożsamiać ze Stawiskim, sprzeniewierzył powierzone mu oszczędności drobno o około 200 tysięcy franków. Georges Alexandre oddał się do

1925 za oszustwa na 6 miesięcy więzienia i na wydalenie z Francji dzięki wpływom znajomościom zdołał otrzymać zwolnienie tego nakazu. Założony przez Danowskiego bank operował fikcyjnymi kapitałami; pod tym płaszczkiem dokonano szeregu oszustw. Przed wydaniem nakazu aresztowania Danowski został uprzedzony przez przyjaciół i zdołał w porę uciec zagranicę.

Założenie telefonu potaniało. Niestety, tylko w sieciach rządowych

Minister poczt i telegrafów wydał rozporządzenie, na podstawie którego poczynając od dnia 1 lutego r. b. obniżone zostaną jednorazowe opłaty wstępne przy zakładaniu telefonów na sieciach podlegających zarządowi Ministerstwa (a więc rozporządzenie nie dotyczy sieci telefonicznej, administrowanej przez Polską Spółkę Telefoniczną, t. zw. Pastel).

Pozatem od dnia 1 lutego r. b. Dyrekcja poczt i telegrafów będącym nowym abonentem opłat w strefach I i II bez pobierania opłat wstępnych i budowlanych na sieciach, gdzie istnieje zapasowo przewody, które można wykorzystać i jeżeli na centrality są wolne numery, w tym wypadku abonent płacić będzie za założenie telefonu 10 zł.

Czas zrozumieć... Reakcja w Niemczech musi się poddać

BERLIN, 23.1. — Sąd nadzwyczajny w Berlinie skazał wczoraj 62-letnią nauczycielkę na 6 miesięcy więzienia za użycie wyrazów obraźliwych pod adresem organizacji obrony przeciwlotniczej oraz akcji pomocy zimowej. Oskarżona w obronie powoływała się na swe przekonania narodowe oraz pochodzenie z wyższej rodziny oficerskiej, na co prokurator oświadczył, że wielki już czas, aby sądy zajęły się kołami reakcyjnymi, które nie mogą zrozumieć, że narodowe przekonania nie wystarczają i że każdy musi się dostosować do przynależności do reżimu dzisiejszego.

Międzysezonowa stagnacja w farbiarniach i wykończalniach łódzkich

Wobec tego, że sezon zimowy w przemyśle włókienniczym już się skończył, zaś sezon letni jeszcze się nie rozpoczął, w farbiarniach i wykończalniach łódzkich w ciągu grudnia ub. r. zanotowano poważniejszy spadek zatrudnienia.

Malwersacje b. sędziego śledczego

W swoim czasie głośną była sprawa sędziego śledczego w Krasnymstawie Józefa Feldmana, który podczas swego urzędowania dopuścił się różnych sprzeniewierzeń pieniędzy urzędowych i depozytów sądowych. Feldman zwykli był przywłaszczać sobie kauce złożone przez aresztowanych, uwalniając ich rzekomo pod dozor policji.

W wyroku sądu okręgowego w Warszawie. Wyrokiem sądu okręgowego w Warszawie został rozpatrzony w Warszawie. Wyrokiem sądu okręgowego w Warszawie został rozpatrzony w Warszawie.

Michał Choromański zdobył nagrodę Akademii Literatury

W poniedziałek Polska Akad. Literatury obradowała nad przyznaniem I-szej nagrody dla młodych. Według statutu nagród artystycznych, ustanowionych przez ministra W. R. i O. P. nagroda ta przyznawana jest za najwybitniejsze dzieło literackie, opublikowane w ciągu dwu ostatnich lat piśmiennictwa, który nie przekroczył 30 lat życia.

Po dyskusji Akademia uznała za dzieło najgodniejsze nagrody powieść Michała Choromańskiego „Zadrosć i Medycyna” i temu, pisarzowi przyznała nagrodę w wysokości 3.000 zł. Nagroda będzie wręczona laureatowi w siedzibie Polskiej Akademii Literatury w obecności członków rządu.

Sam Kwinto nie umie wybrnąć z gęstwiny swoich zawilich „interesów” finansowych

Mozolny dzień zeznań bankiera - aferzysty

Po odczytaniu aktu oskarżenia Kwinto rozpoczyna wielogodzinne wyjaśnienia, odpowiadając na pytania przewodniczącego sędziego Debickiego oraz prokuratora. Na pierwszy ogień idzie kwestja 15.000 zł., zapisanych fikcyjnie jako należność, przypadająca jakoby na rzecz żony oskarżonego za 4-letnią pracę w kantorze. Kwinto dowodzi, że zobowiązał się wypłacić żonie 400 zł. miesięcznie, zalegał jednak z pensją.

Roztrząsana jest kwestja 100 tysięcy złotych, wniesionych przez Edwarda Maczyńskiego do domu bankowego Kwinty, które to pieniądze oskarżony zatrzymał sobie, nie wykonując otrzymanych od Maczyńskiego zleceń. Kwinto dowodzi, iż dał Maczyńskiemu zabezpieczenie z tytułu zobowiązań, Maczyński względem firmy Berliet. Zobowiązania te sęgały sumy pół miliona złotych, Kwinto zaś na prośbę Maczyńskiego dał mu gwarancję wobec firmy Berliet na 35.000 dolarów. Uważał zatem, że 100.000 złotych: wplacone przez Maczyńskiego, miał prawo zachować na spłaty, wynikającej z tytułu strony klienta zobowiązań. Zadanej dyspozycji od Maczyńskiego, co do tej sumy nie otrzymał.

Prokurator Missuna zapytał, czy oskarżony wiedział, że Maczyński otworzył sobie w jego domu bankowym fikcyjne konto „Piotrowski z Chicago”. Nie byłem tego pewny — mówi Kwinto. — Rachunek Piotrowskiego otworzyłem na podstawie dyspozycji listownej. Czy te dyspozycje listowne otrzymał pan od Piotrowskiego? Nie. Maczyński dał mi list,

występując jakoby w imieniu Piotrowskiego. — Czy wypłacając Maczyńskiemu procenty działał pan jako Kwinto osobiście, czy też jako dom bankowy. — Nie umiem tego wyjaśnić. Oskarżyciel wnosi o ustalenie zeznań oskarżonego złożonych w śledztwie, że pokwitowania były wystawione na blankietach domu bankowego. Wyjaśnienia Kwinty są często krótko sprzeczne z tem, co zeznał on w śledztwie i przewodniczący sędzia Debicki odczytuje oskarżonemu odnośne ustępy. Kwinto czestokroć odpowiada prozostu, iż tego i owego nie pamięta lub nie umie wyjaśnić.

Pocztowa Liga Narodów zbierze się 1 lutego w Kairze

Kongres „Światowej Unii Pocztowej”, który zbiera się 1 lutego w Kairze, będzie jednym z najbliższych obywatelskich kongresów międzynarodowych.

Norwegia, Nowa Zelandja, Panama, Portugalja, Persja, Peru, Polska, Paragwaj, Rumunja, Salwador, San Domingo, San Marino, Saara, Siam, Stany Zjednoczone, Szwajcaria, Szwecja, Tania, Turcja, Unja Południowo-Afrykańska, Urugwaj, Wenezuela, Watykan, Węgry, Wielka Brytania, Włochy, Związek Socjalistycznych Republik Rad.

Prokurator: Cemu nie zabezpieczył pan wkładów do fabryki na jej hipotece? — Jak ja mogłem wnieść na hipotekę nieruchomości wartości 200.000 zł. sumę swoich wkładów, które wynosiły prawie 400.000? — Zdaniem Kwinty krach jego został wywołany przez p. Maczyńskiego, który zaczął wyprzedawać skład części samochodowych wartości 400.000 zł., na którym ciążyła gwarancja na rzecz Kwinty. Nie mogąc poradzić sobie z Maczyńskim, oskarżony zwrócił się do sądu o ogłoszenie mu upadłości. Rece mu już opadły i chciał, by sąd zaopiekował się jego wierzycielami.

Wczoraj wyjechała do Kairu delegacja polska na X-ty Kongres Światowej Unii Pocztowej w Kairze. Członkowie delegacji, dyrektora gabinetu Ministra poczt i telegrafów — Roman Starzyński oraz naczelnik wydziału zagranicznego w Min. poczt, dr. Marian Blachier, dalszą podróż z Konstancy odbędzie na statku „Polonia”.

Tajemnica zwłok w sadzawce Kryminalna zagadka przed sądem

We wsi Karolin, gm. Łęczesko powiatu Piotrkowskiego zmarł zagadkowo śmiercią zamożny właściciel, Adam Kozera, którego zwłoki znaleziono w sadzawce, stanowiącej własność Michała Jasińskiego.

Włki sąsiad Jasińskiego, Jakubczak, który zeznał, iż krytycznego wieczoru szedł do Jasińskiego w jakimś interesie i usłyszał o chodzącej ze stodoły krzyki. Skreślił w tym kierunku i ujrzał, jak Jasiński oraz zamieszkałe z nim razem dwie jego przyjaciółki, Czesława Wołoszdynówna i Rozalia Norberczakówna biją Kozera, owąwszy mu głowę płachtą.

Policja, prowadząca dochodzenie w sprawie topienia, ustaliła fakty dziennego zachowania się Jasińskiego, który powiadomiony przez swego parobka o znalezieniu zwłok w sadzawce nie kwapił się z ich wydobyciem, a następnie nie chciał osądzić trupa.

Umorzone dochodzenie podjęto na nowo, przyczem znaleziono ślady świadków, którzy słyszeli również zagadki krzyk w dniu śmierci Kozery. Jasińskiego aresztowano ponownie i stawiono przed sąd.

Sąd okręgowy uznał zeznania Jakubczaka za warogodno i skazał Jasińskiego na 15 lat, zaś jego przyjacielkę, Włoszdynównę i Norberczakównę na 10 lat więzienia. Sąd doszedł do przekonania, że Kozera ogłuszone i nieprzytomnego wrzucono do wody. Jasiński chciał w ten sposób pozbyć się uciążliwego wierzyciela.

Sprawę tą wczoraj rozpatrywano przez warszawski sąd apelacyjny, do którego odwołała się obrońca, dowodząc, że Jakubczak miał z Jasińskim osobiste nieporozumienia i zeznania jego poddyktowane są chęcią zemsty. Rozprawa trwa.

Środa 24 STYCZNI 1934. Dzisiaj Tymoteusza Jutra Pawła ap. SŁONCE Wsch. s. 7:28 Zachód s. 4:07 Wschód ks. 10:31 Zachód ks. 2:47

Akcja L. O. P. P. wśród Żydów

Akcja L. O. P. P. wśród społeczeństwa żydowskiego zatacza coraz szersze kręgi. Przy Komitetach Wojewódzkich L. O. P. P. powstają Okręgowe Komitety Organizacyjne dla propagowania wśród szerokich warstw społeczeństwa żydowskiego celów i zadań L. O. P. P. Komitety takie powstają już w Łodzi, Nowogrodzku, Lwowie, Stanisławowie i Krakowie.

Pełna tabela wczorajszego ciągnięcia loterii państwowej

Table with lottery numbers, organized by prize categories like 'I-sze ciągnięcie' and 'II-gie ciągnięcie'. Includes sub-sections for 'GŁOWNE WYGRANE' and 'STAWKI'.

Main table containing the complete list of lottery numbers for various prize levels, including 'I-sze ciągnięcie', 'II-gie ciągnięcie', and 'III-cie ciągnięcie'.

BOGDAN LOT

Jasnowłosy szatan

65 Powieść sensacyjna z życia współczesnego

STRESZCZENIE POZATKU POWIĘŚCI. Bezrobotny, Jan Walczak, wstępuje się nocną porą do grobowca rodzinnego Hartenów...

gi i zamknął usta kobiety potężną dłoń, tłumiąc jej wołanie. Potem, trzymając ją ciągle za włosy, pociągnął Ritę ku ścianie i cisnął nią o podłogę, aż jęknęła z bólu...

liczyć, bo mam obszerne mieszkanie i chemie odstąpię pani jeden pokój... Dobrze... — zgodziła się Hartenowa, spoglądając na męża czynie oczami pełnymi wdzięczności... Taksówka poniekąd przodki i po kilkunastu minutach znalazła się w śródmieściu Warszawy.

ROZDZIAŁ XLVII

Opiekuńcze skrzydła Bertona

Nic trzeba chyba w tem miejscu zaznaczyć, że Henryk Berton zaopiekował się Rita Hartenową, mając w tem jakiś ukryty cel. On to zainscenizował sprytne bójki z Leonem Watorem...

(Dalszy ciąg jutro)

Uruchomione zakłady przemysłowe

W dalszym ciągu uruchomione zostały następujące zakłady przemysłowe: na jedną zmianę fabryka sukna Sokoła i Zylberfeniga przy ul. św. Rocha Nr. 5 (zatrudniono 50 robotników), przedsiębiorstwo Chany Moreja przy ul. Białostoczańskiej Nr. 9 (70 robotników), farbiarnia Szwarca (na trzy dni w tygodniu) przy ul. Konopnickiej (12 rob.). Unieruchomione zostały natomiast: z powodu braku zbytu

towarów na okres trzydniowy fabryka L. Szpiro przy ul. Miękiewiczza Nr. 30 (bez pracy pozostało 130 robotn.), na czas nieokreślony fabryka Szwarca przy ul. Konopnickiej Nr. 3 (bez pracy 12 robotników).

Walne zebranie

Zjednoczenia Kolejowców

W dniu 28 b. m. o godz. 1 pól. w sali B.O.S.O. przy ul. Marszałka Piłsudskiego Nr. 52 odbył się walne zgromadzenie członków białostockiego oddziału Zjednoczenia Kolejowców Polskich w celu dokonania wyborów zarządu oddziału na rok 1934.

Śmierć na dnie butelki

Na drodze, prowadzącej do twierdzy Osowiec ze wsi tej samej nazwy, w pobliżu 2-go fortu, znaleziono trupa mężczyzny. Ustalono, iż są to zwłoki robotnika szefostwa fortyfikacji twierdzy, Milakowa Włodzimierza, który, powracając do twierdzy wskutek nadmiernej użycia alkoholu upadł, a następnie zmarł.

Poszedł za kratę

Członek zakładu wychowawczo-rzemieślniczego im. Św. Józefa, Michalczak Franciszek (Skorupska 8) doniósł policji, że skradziono mu z mieszkania zegarek nikielowy wartości 30 zł. oraz o różnych kradzieżach, popełnionych na szkodę jego kolegów. W toku dochodzenia ustalono, że kradzieży tej dokonał Kusidło Czesław (Słomniska 8), którego zatrzymano do dyspozycji władz sądowych.

APOLLO

Początki: 5, 6, 8, 10, 11, 15

Od lat nie

było takiego zachwytu jak wywołuje superfilm „UNIVERSALU”

ZALEDWIE W CZORAJ

Dramat zapomnianej kobiety

W rolach głównych:

**Margaret Sullivan
John Boles**

Reżyserja: Twórcy „Bocznaj ulicy” **JOHNA STAHLA**

Przygody mieszkańca m. Łapy wciągniętego do organizacji wywrotowej

Mieszkaniec m. Łapy, Wacław Porowski w wyniku nalegań niejakiego Aleksandra Zeńca, watapił na jesieni 1932 r. do organizacji wywrotowej i, będąc przedstawicielem miejscowej organizacji, kilkakrotnie jeździł do Białegostoku celem nawiązania kontaktu z białostockimi wywrotowcami. Zgodnie z otrzymanymi wskazówkami Porowski zgłosił się do domu Nr. 20 przy ul. Dąbrowskiego, i tam — po podaniu hasła — został wpuszczony do mieszkania Oszera Bekiera, gdzie miało się odbyć zebranie. Wkrótce poczuli się tam zgłaszając inni.

Na pierwszym posiedzeniu delegat z Łap był obecny krótko, gdyż uczestnicy tego zebrania, widząc go poraz pierwszy, nie zupełnie mu ufali i nie chcieli w jego obecności omawiać sprawy. Na następnych jednak zebraniach udało mu się bliżej zapoznać się z uczestnikami, zwłaszcza z Jakóbem Bonkiem (pseudonim „Mazur”), robotnikiem kolejowym Janem Motko, nazywanym przez otoczenie „Jankiem”. Na zebraniach tych głównie przemawiał „Mazur”, poruszając kwestję strajku włókienniczego. Zebrania z udziałem Porowskiego trwały do czerwca 1933 r. Na ostatnim zebraniu delegat z Łap poznał występującą pod pseudonimem „Wiera” jakąś Żydówkę, która namówiła go, aby udał się do Rosji na specjalne kursa dla agitatorów. Przy przekraczaniu granicy Porowski został zatrzymany. Przeprowadzone dochodzenie ujawniło kierowników roboty wywrotowej. Kilku uczestników tych zebrań, a mianowicie: Oszer Bekier, Zygmunt Ziwnich i Jan Motko stanęli przed sądem okręgowym, oskarżeni o przynależ-

Trup na pl. Wyzwolenia

Na pl. Wyzwolenia znaleziono zwłoki dziecka, liczącego około 5 miesięcy. Umieszczono je w kostnicy szpitala Żydowskiego do dyspozycji władz sądowych.

PRZYSZŁOŚĆ

Każdego dokładnie odczyta z linii twarzy, obliczy z obiegu planet astrolog Wasilowski. Udziela porad w różnych sprawach. Załatwia sumiennie — przepowiada gruntownie. Ceny od 1 złotego. Białystok, Kilińskiego 15 m. 2 od 10 rano do 7 wieczór.

Zlikwidowana banda złodziei

W toku dochodzenia ustalono, że sprawcami kradzieży biżuterii, bielizny i materiałów blawalnych wartości 670 zł., dokonanej Jabłońskiej Marii (Nowogrodzka 13) są zawodowi złodzieje białostoccy: Radzi-

szewski Józef i Gryko Zygmunt. Część rzeczy odnaleziono. Obaj zostali zatrzymani do dyspozycji władz sądowych.

Równocześnie ustalono, że Radziszewski wraz z Teresą Gorbikówną skradli bieliznę i garderobę Stanisławowi Olesiewiczowi (Choroszczańska 19). U Gorbikówny znaleziono część skradzionych przedmiotów. Poza tem skradli oni również 4 sztuki sukna wartości 633 zł. Brajninowi Zelmanowi z fabryki przy ul. św. Rocha Nr. 14.

Radziszewskiemu zakwestjonowano m. in. płaszcz letni męski, pochodzący z kradzieży. Czy? narazie niewiadomo.

Po sprzecze z mężem postanowiła umrzeć Zamach samobójczy w Wasilkowie

Po sprzecze z mężem — usiłowała popełnić samobójstwo, wypijając denaturat, mieszkanka m. Wasilkowa, 19-letnia Leja

Ratowiecka. Pierwszej pomocy udzielił jej lekarz rejonowy, dr. Andrzejewski. Stan zdrowia nie budzi obaw.

Za napaść na policję

Sąd okręgowy na ostatniej sesji wyjazdowej w Sokółce rozpatrywał sprawę 40-letniego Stefana Błago oraz jego żony 30-letniej Marii, oskarżonych o napaść na funkcjonariuszów policji, którzy konfiskowali w ich jatce mięso, pochodzące z potajemnego uboju. Świadkowie oskarżenia potwierdzili w zupełności wszystkie

szczegóły zaiścia, ujawnione podczas śledztwa. Sąd skazał wojowniczą parę na karę 6 miesięcy więzienia.

XX

Popierajcie L. O. P. P.

MODERN POCZĄTEK Dawno niewidziana **PREMJERA**

5, 6, 8, 10, 12, 15

Najpotężniejszy film miłosny wszystkich czasów!

DZIŚ ŻYJEMY

Dramat kochanków na tle wzajemnego posiadania się
Rewelacyjna para kochanków



**JOAN
GRAWFORD
GARY
COOPER**

w rolach głównych

NA SCENIE

Występ znakomitego iluzjonisty

FUTURINI

Mistrz czarnej magii!

Cud XX wieku!

Niezwykłe widowisko fantastyczne